parágrafo 1º, do estatuto social da Companhia, a declaração e distribuição de 

dividendos pela Companhia, com base nas Informações Financeiras Intermediárias 

individuais e consolidadas referentes ao trimestre findo em 30 de setembro de 2025 

(“Informações Financeiras Intermediárias 3T 2025”), no montante total de 

R$351.670.174,48 (trezentos e cinquenta e um milhões, seiscentos e setenta mil, cento 

e setenta e quatro reais e quarenta e oito centavos), correspondentes a                                        

R$ 4,16261500679 por ação ordinária de emissão da Companhia (“Dividendos”), 

sendo que: 

(a) o montante de R$ 59.414.195,72 (cinquenta e nove milhões, quatrocentos e 

quatorze mil, cento e noventa e cinco reais e setenta e dois centavos) é, nesta 

data, declarado e distribuído a título de dividendos intermediários, à conta de 

reserva de lucros registrada no balanço patrimonial da Companhia integrante da 

Informações Financeiras Intermediárias 3T 2025; e 

(b) o montante de R$ 292.255.978,76 (duzentos e noventa e dois milhões, duzentos 

e cinquenta e cinco mil, novecentos e setenta e oito reais e setenta e seis 

centavos) é, nesta data, declarado e distribuído a título de dividendos 

intercalares, à conta de lucros acumulados registrados no balanço patrimonial 

da Companhia integrante das Informações Financeiras Intermediárias 3T 2025,

[...]

Desse total, 6 (seis) parcelas terão montantes iguais, cada uma no 

valor de R$ 50.000.000,00 (cinquenta milhões de reais), correspondentes a R$ 

0,59183509277 por ação ordinária de emissão da Companhia, e a 7ª (sétima) e 

última parcela trimestral será no valor de R$ 51.670.174,48 (cinquenta e um 

milhões, seiscentos e setenta mil, cento e setenta e quatro reais e quarenta e 

oito centavos), correspondentes a R$ 0,61160445014 por ação ordinária de 

emissão da Companhia. A primeira parcela trimestral será paga no último dia 

útil do primeiro trimestre do exercício social a ser encerrado em 31 de dezembro